CÂMARA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 160 / 2023

Autor: Ver. Wesley do Resgate

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao 1º TEN PM João
Otávio Melo Miranda, 1º SGT PM Roberto Luiz Moreira, 2º SGT PM Allyson Humberto do
Nascimento Silva, CB PM Fábio Marciano Moreira, CB PM Pedro Faria T. Velloso Distelfeld e

o 3º SGT PM Diogo Teixeira da Silva da 56º CIA/20º batalhão pelo excelente trabalho prestado
à comunidade.

JUSTIFICATIVA

A participação ativa da Polícia Militar na comunidade é de
extrema importânciapara aproximaros cidadãos dos agentes de segurançae promovera confiança
e o respeito mútuo. Quando a população percebe que a polícia está presente e se importa com a
segurançada comunidade, aumenta a sensação de segurançae confiança, o que pode contribuir
para a redução da criminalidade.

Agradecemos à polícia militar pela sua atuação na comunidade
e contribuição para a segurança dos cidadãos. A polícia militar é uma força fundamental para
garantir a ordem e proteger os cidadãos, e sua proximidade com a comunidade é uma excelente
maneira de estabelecerum relacionamentode confiançae colaboração. Obrigadoà polícia militar
pelo seu serviço dedicado à proteção da população!

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2023.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Wesley do Resgate, chancelada pelos demais Vereadores. Sem

outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

LeandróMorais
PRESIDENTEDA MESA

DOCUMENTOASSINADO ELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:E54E-OUVO-PZ7B-T60RE
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ES4EOUVOPZ7BT6OR,ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize O código abaixo para verificarse este

OliveiraAltair

Assinadoem 30/10/2023,às 15:15:38

OdairQuincote
Vereador

Assinadoem 30/10/2028,às 18:36:19

Vereador

Assinadoem 31/10/2023,às 13:34:32

Bruno Dias
Vereador- 2º Secretário

Assinadoem 31/10/2023,às 16:08:52

Código para verificação: E54E-OUVO-PZ7B-T6OR

Ely da Autópeças |
Vereador

Ássihado eim 30/10/2023,às 15:22:11

Hélio Carlosde Oliveira
Vereador

Assihadoem 31/10/2023,às 12:59:11

Reverendo Dionísio Pereira
Vereador

Assinadoem 31/10/2023,às 13:56:57

Leandro Morais
Vereador - Presidente

Assinadoem 31/10/2023,às 16:15:55

Dr. Edson
Vereador

Assihadoem 30/10/2023,às 15:34:35

 — Dionic io do Pantano

Vereador

Assinadoem 31/10/2023,às 13:16:48

 ElizeltoGuido
Vereador

Assinadoem 31/10/2023,às 14:00:45

— lgorTavares
Vereador

Assinadoem 31/10/2023,às 17:30:26

Gilberto Barreiro
Vereador - 2º Vice-Presidente

Assihadoem 30/10/2028,às 15:45:24

Wesley doResgate
Vereador

Assinadoem 31/10/2023,às 13:34:08

Vereador- 1º Vice-Presidente

Assihadoem 31/10/2023,às 14:42:08

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE -https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:E54E-OUVO-PZ7B-T60R

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.goubr